兴业银行深圳分行 银行理财产品 10,000.00 2022/10/18 2022/12/30 自有资金 货币市场类-现金&存款 保本浮动收益型 2.9200% 58.40 58.40 全部赎回 是 否

 永丰银行（中国）有限公司广州

分行
银行理财产品 10,000.00 2022/10/21 2022/12/29 自有资金 货币市场类-现金&存款 保本浮动收益型 2.5536% 58.60 48.27 全部赎回 是 否

兴业银行深圳分行 银行理财产品 10,000.00 2022/10/26 2022/12/30 自有资金 货币市场类-现金&存款 保本浮动收益型 2.7000% 51.82 48.08 全部赎回 是 否

永丰银行（中国）有限公司广州

分行
银行理财产品 10,000.00 2022/11/2 2022/12/1 自有资金 货币市场类-现金&存款 保本浮动收益型 2.1034% 23.84 16.71 全部赎回 是 否

招商银行惠州大亚湾支行 银行理财产品 5,000.00 2022/11/2 2022/12/30 自有资金 货币市场类-现金&存款 保本浮动收益型 1.8500% 22.25 14.70 全部赎回 是 否

2022 年年度报告

80 / 220

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

其他 小计 数量
比例
(%)

2022 年年度报告

81 / 220

转

股

一、有限售

条件股份

25,939,972 1.17 0 0 0 0 0 25,939,972 1.18

1、外资持股 25,939,972 1.17 0 0 0 0 0 25,939,972 1.18

其中：境外

法人持股
25,939,972 1.17 0 0 0 0 0 25,939,972 1.18

二、无限售

条件流通股

份

2,184,232,810 98.83 5,988,084 0 0 -9,296,627 -3,308,543 2,180,924,267 98.82

1、人民币普

通股
2,184,232,810 98.83 5,988,084 0 0 -9,296,627 -3,308,543 2,180,924,267 98.82

三、股份总

数
2,210,172,782 100 5,988,084 0 0 -9,296,627 -3,308,543 2,206,864,239 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司总股本由于股权激励行权和可转债转股新增 5,988,084 股，由于注销回购股

份减少 9,296,627 股，合计由 2,210,172,782 股减少 3,308,543 股至 2,206,864,239 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

总报告期内公司总股因股权激励行权、可转债转股、注销回购股份，合计减少 3,308,543 股，占

公司变动后总股本的 0.15%，对每股收益、每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1.股份总数变动情况

报告期内，由于股权激励行权、可转债转股及回购股份注销等原因，公司总股本合计减少

3,308,543 股。

2．股东结构变动情况

2022 年年度报告

82 / 220

公司控股股东及实际控制人未发生变更。公司控股股东仍为环诚科技有限公司，其持股比例

因上述股份变动由 76.18%被动增加至 76.30%。除控股股东外，公司不存在其他持股 5%以上的股

东。公司实际控制人仍为张虔生、张洪本兄弟。

[…]

折现率 1.80% 0.75%

未来薪资成长率 2.25% 2.25%

死亡率
以台湾第六回经验生命表资料为依据进

行假设

以台湾第六回经验生命表资料为依据

进行假设

本集团聘请了 Willis Towers Watson 公司，根据预计福利单位法，以精算方式估计 FAFG退休福

利计划义务的现值。这项计划以未来薪资成长率等假设预计未来现金流出，以折现率确定其现

值。

下表为 FAFG 在确定设定受益计划义务现值时所使用的重大精算假设：

 2022年 12月 31日 2021年 12月 31日

折现率 3,75 % 0.85%~0.93%

未来薪资成长率 1.5%-2.25 % 1%-2%

死亡率 当地国家统计局预期寿命表 当地国家统计局预期寿命表

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

2022 年年度报告

166 / 220

√适用 □不适用

下述敏感性分析以相应假设在报告期末发生的合理可能变动为基础(所有其他假设维持不变)：

· 如果折现率增加(减少)0.5%，则环鸿科技设定受益计划义务现值将分别减少人民币

8,114,633.44元(增加人民币 8,708,813.03 元)；环隆电气设定受益计划义务现值将分别减

少人民币 472,168.66 元(增加人民币 503,011.57 元)。

· 如果未来薪资成长率增加(减少)0.5%，则环鸿科技设定受益计划义务现值将增加人民币

8,627,623.60 元 (减少人民币 8,119,849.52 元)；环隆电气设定受益计划义务现值将增加

人民币 498,249.06 元(减少人民币 472,622.23 元)。

· 如果折现率增加 (减少 )0.5%，则 FAFG 设定受益计划义务现值将分别减少人民币

7,364,505.76元(增加人民币 8,000,046.14 元)；

· 如果未来薪资成长率增加(减少)0.5%，则 FAFG 设定受益计划义务现值将增加人民币

2,291,681.90元(减少人民币 2,168,280.61元)。

由于部分假设可能具有相关性，一项假设不可能孤立地发生变动，因此上述敏感性分析不一定能

反映设定受益计划义务现值的实际变动。

在上述敏感性分析中，报告期末设定受益计划净负债的计算方法与资产负债表中确认相关债务的

计算方法相同。

与以往年度相比，用于敏感性分析的方法和假设未发生任何变动。

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

产品质量保证 10,046,914.77 7,350,296.14 售后服务

合计 10,046,914.77 7,350,296.14 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

无

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 57,989,093.15 22,899,800.00 19,975,391.50 60,913,501.65

购买固定资产补贴 1,802,849.55 1,020,039.14 541,181.04 2,281,707.65

合计 59,791,942.70 23,919,839.14 20,516,572.54 63,195,209.30 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入其他收

益金额

其他变动 期末余额
与资产相关/与收

益相关

超薄型通讯模块深度智能化产线技术改造项目 24,660,672.84 5,000,000.00 6,235,457.60 - 23,425,215.24 资产相关

高质量专项第六批（技术改造）政府补助 13,669,564.91  3,036,864.04  10,632,700.87 资产相关

2022 年年度报告

167 / 220

智能穿戴产品生产自动化重点改造项目配套资金

政府补助收入
11,044,125.00  2,445,750.00  8,598,375.00 资产相关

产业化技术升级资助项目 4,677,324.40  4,553,588.05  123,736.35 资产相关

波兰技术升级补助 2,548,517.50  1,087,466.87 -29,276.95 1,431,773.68 资产相关

高传输高密度微型化无线通讯模块制造技术改造

项目
1,388,888.50  1,388,888.50  - 资产相关

显示＆触摸芯片模组技术研发及产业化项目 - 9,156,800.00 153,194.37  9,003,605.63 资产相关

惠州大亚湾经济技术开发区工业贸易发展局补助

收入
- 2,233,000.00 390,351.72  1,842,648.28 资产相关

 2022年省专项-智能制造示范工厂项目资金   5,510,000.00 598,280.63  4,911,719.37 资产相关

 昆山市工业和信息化局苏州智能工厂政府补

助
 1,000,000.00 56,272.77  943,727.23 资产相关

其他说明：

□适用 √不适用

52、 其他非流动负债

√适用 □不适用